

EDESA Holding S.A. y Subsidiarias**RESEÑA INFORMATIVA CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2019**

(Expresado en miles de pesos, en moneda constante – Nota 2.1 -, excepto menciones específicas)

De acuerdo con las disposiciones de la Resolución General N° 622/13 de la Comisión Nacional de Valores y sus modificatorias, sobre normas relativas a la forma de presentación de los estados financieros a presentar a este Organismo, el Directorio informa:

Perfil Societario de EDESA Holding S.A.

EDESA Holding S.A. (en adelante “EDESA Holding” o “la Sociedad”), es una sociedad anónima constituida bajo las leyes de la República Argentina el 10 de octubre de 2012, con sede en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y cuyas acciones cotizan en la Bolsa de comercio de Buenos Aires.

EDESA Holding conduce sus negocios a través de las sociedades Empresa Distribuidora de Electricidad de Salta - EDESA - Sociedad Anónima (en adelante “EDESA” o “Distribuidora Salta”) y Empresa de Sistemas Eléctricos Dispersos - ESED - S.A. (en adelante “ESED”). Distribuidora Salta y ESED se denominarán en adelante en forma conjunta como “Compañías Operativas”. EDESA Holding, Distribuidora Salta y ESED se denominarán en adelante y en forma conjunta “el Grupo”.

Salta Inversiones Eléctricas S.A. (“SIESA”), es titular del 78,48% del capital accionario y derechos de voto de EDESA Holding S.A., que a su vez es titular del 90,30% del capital accionario y derechos de voto de EDESA quien a su vez es titular del 99,996% del capital accionario y derechos de voto de ESED.

Distribuidora Salta se dedica, de forma directa, al negocio de distribución de electricidad, y ESED opera en el negocio de distribución de electricidad en el mercado disperso, ambas en la Provincia de Salta.

Datos financieros y económicos**Estructura patrimonial**

	30-06-19	30-06-18 (1)	30-06-17 (2)	30-06-16 (2)	30-06-15 (2)
Activo corriente	1.931.345	2.013.617	679.512	586.040	492.527
Activo no corriente	11.498.322	10.996.105	2.839.508	1.459.701	1.214.455
Total	13.429.667	13.009.722	3.519.020	2.045.741	1.706.982
Pasivo corriente	2.946.412	2.362.875	1.069.117	886.829	872.422
Pasivo no corriente	4.170.055	4.899.246	1.558.840	1.065.704	519.376
Subtotal	7.116.467	7.262.121	2.627.957	1.952.533	1.391.798
Participación no controladora	609.355	521.187	86.963	2.434	25.684
Patrimonio neto	5.703.845	5.226.414	804.100	90.774	289.500
Total	13.429.667	13.009.722	3.519.020	2.045.741	1.706.982

(1) Importes reexpresados a moneda de cierre del período.

(2) Importes expresados a valores históricos.

El informe fechado el 8 de agosto de 2019
se extiende en documento aparte
DELOITTE S.C.

Véase nuestro informe de fecha
8 de agosto de 2019

SERGIO E. CORTINA (Socio)
Contador Público (U.N.L.P.A.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 170 - F° 20

LUCAS GRANILLO OCAMPO
Por Comisión Fiscalizadora

ROGELIO PAGANO
Presidente

EDESA Holding S.A. y Subsidiarias**RESEÑA INFORMATIVA CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2019 (cont.)**

(Expresado en miles de pesos, en moneda constante – Nota 2.1 -, excepto menciones específicas)

Estructura de ganancias o pérdidas y otros resultados integrales

	Período de seis meses finalizado el				
	30-06-19	30-06-18 (1)	30-06-17 (2)	30-06-16 (2)	30-06-15 (2)
Resultados operativos	316.323	383.246	253.043	164.258	209.975
Resultados financieros	137.486	(718.015)	(163.793)	(246.483)	(82.057)
Resultados por participaciones en negocios conjuntos	-	-	(2)	(8)	(3)
Resultados antes del impuesto a las ganancias	453.809	(334.769)	89.248	(82.233)	127.915
Impuesto a las ganancias	(129.958)	61.254	(41.659)	29.854	(34.498)
Resultado neto del período	323.851	(273.515)	47.589	(52.379)	93.417

(1) Importes reexpresados a moneda de cierre del período.

(2) Importes expresados a valores históricos.

Estructura de flujo de efectivo

	Período de seis meses finalizado el				
	30-06-19	30-06-18 (1)	30-06-17 (2)	30-06-16 (2)	30-06-15 (2)
Flujos originados por las actividades operativas	813.737	436.023	193.284	186.296	250.659
Flujos utilizados en las actividades de inversión	(262.940)	(317.811)	(176.520)	(161.715)	(150.225)
Flujos (utilizados en) originados por las actividades de financiación	(506.814)	(384.868)	(74.606)	91.366	(70.936)
Total de flujos originados por (utilizados en) el período	43.983	(266.656)	(57.842)	115.947	29.498

(1) Importes reexpresados a moneda de cierre del período.

(2) Importes expresados a valores históricos.

Datos estadísticos (información no cubierta por el informe del auditor)

	Período de seis meses finalizado el				
	30-06-19	30-06-18	30-06-17	30-06-16	30-06-15
Compra de Energía (Gwh)	966,8	994,7	950,0	986,3	912,0
Energía Generada en (Gwh)	23,7	23,6	27,9	20,3	12,9
Venta de Energía (Gwh)	836,0	872,35	892,82	876,3	802,5
Energía entregada por peaje (Gwh)	36,26	41,8	46,2	49,9	52,9

El informe fechado el 8 de agosto de 2019 se extiende en documento aparte

DELOITTE S.C.

Véase nuestro informe de fecha 8 de agosto de 2019

SERGIO E. CORTINA (Socio)
 Contador Público (U.N.L.P.A.M.)
 C.P.C.E.C.A.B.A. T° 170 - F° 20

LUCAS GRANILLO OCAMPO
 Por Comisión Fiscalizadora

ROGELIO PAGANO
 Presidente

EDESA Holding S.A. y Subsidiarias**RESEÑA INFORMATIVA CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2019 (cont.)**

(Expresado en miles de pesos, en moneda constante – Nota 2.1 -, excepto menciones específicas)

Características técnicas en ESED:

	Período de seis meses finalizado el				
	30-06-19	30-06-18	30-06-17	30-06-16	30-06-15
Potencia Instalada [Wp] (1)	1.357.500	1.110.225	949.800	945.750	939.000
Capacidad Instalada [kAh en C10] (2)	1.101,540	1.081,950	924,550	920,500	914,800
Energía Mensual puesta a Disposición [MWh]	90,50	74,01	63,32	63,05	62,60

(1) Potencia pico de los paneles fotovoltaicos.

(2) Kah en C10 = Kilo Ampere Hora en 10 horas de descarga de una batería. Indica la capacidad de almacenamiento de energía que se encuentra instalada.

Índices comparativos

	30-06-19	30-06-18	30-06-17	30-06-16	30-06-15
Liquidez (a)	0,66	0,85	0,64	0,66	0,56
Solvencia (b)	0,89	0,79	0,34	0,05	0,23
Inmovilización del capital a favor (c)	0,86	0,85	0,81	0,71	0,71

a) Activo corriente / Pasivo corriente

b) Patrimonio Neto / Total del Pasivo

c) Activo no corriente / Total del Activo

Perspectivas (Información no cubierta por el informe del auditor)

Durante el corriente año las empresas del Grupo continuaron desarrollando su actividad pudiendo mantener satisfactoriamente sus actividades operativas, comerciales y administrativas y alcanzando niveles de prestación de servicios a nuestros clientes que podríamos calificar como razonables.

La evolución que experimenten los niveles de demanda eléctrica, el desenvolvimiento económico - financiero del mercado al cual sirve la Empresa, la evolución del tipo de cambio, el incremento de los costos laborales y lo expuesto en Nota 24, entre otros factores, deberán tenerse en cuenta al momento de evaluar escenarios para el análisis de la actividad empresarial.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 8 de agosto de 2019

El informe fechado el 8 de agosto de 2019
se extiende en documento aparte
DELOITTE S.C.

Véase nuestro informe de fecha
8 de agosto de 2019

SERGIO E. CORTINA (Socio)
Contador Público (U.N.L.P.A.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 170 - F° 20

LUCAS GRANILLO OCAMPO
Por Comisión Fiscalizadora

ROGELIO PAGANO
Presidente